

ŁOWICKI BUDŻET OBYWATELSKI NA ROK 2019
LISTA PROJEKTÓW OGÓLNOMIEJSKICH DOPUSZCZONYCH DO GŁOSOWANIA**PROJEKTY OGÓLNOMIEJSKIE**

Lp.	Nazwa zadania	Opis zadania	Lokalizacja zadania
1.	MIASTECZKO RUCHU DROGOWEGO na Korabce	"Miasteczko Ruchu Drogowego" to plac edukacyjny przeznaczony do nauki jazdy ruchu drogowego dzieci i młodzieży. Składa się ono z jezdni, skrzyżowań, znaków drogowych. Dzieci i młodzież poruszający się na jednośladach po tak wyznaczonych alejkach nabywają umiejętności poruszania się w realnych warunkach ruchu drogowego. W ramach projektu " Miasteczko Ruchu Drogowego" należy wykonać alejki - jezdnie, przy których umieszczone zostaną poziome i pionowe znaki drogowe. Ponadto skrzyżowania z możliwością ustawienia przenośnych sygnalizatorów świetlnych (do wykorzystania np. na egzaminach na kartę rowerową). Alejki winne być oddzielone pasami zieleni, na których ulokowane byłyby ławki parkowe. Inwestycja umożliwi edukację najmłodszych uczestników ruchu drogowego w warunkach bezpiecznych i zbliżonych do rzeczywistych. Cel projektu to edukacja w zakresie zasad ruchu drogowego dzieci i młodzieży.	"Miasteczko Ruchu Drogowego" Działka nr 8080/33 (Na przeciw Kościoła przy ul. Brzozowej dzielnica Korabka)
2.	ŁAWECZKI ALTANKOWE DLA KARMIAĄCYCH z przewijakami	Ławeczki altankowe dla mam karmiących to miejsca osłonięte od deszczu, słońca oraz wzroku innych ludzi. Zapewniające komfort mamom i ich pociechom. Altanki takie są również wyposażone w przewijaki dla niemowląt w celu poprawienia komfortu zarówno dla nich jak i rodziców. Stworzenie w parkach oraz w pobliżu placów zabaw w Łowiczu infrastruktury poprawiającej komfort matek karmiących piersią oraz najmłodszych dzieci. Powstanie ławeczek altankowych, w których mamy z dziećmi mogą odpocząć od palącego słońca, zapewnić sobie i dziecku schronienie przed deszczem albo po prostu odpocząć. Główną jednak funkcją takich miejsc jest możliwość karmienia w nich swoich pociech z daleka od wzroku innych ludzi oraz przewinąć je w odpowiednio stworzonych do tego warunkach.	Łowickie parki i place zabaw

3.	<p align="center">ŁOWICKA TĘŻNIA LECZNICZO – SOLANKOWA Oddychaj świeżym powietrzem</p>	<p>Łowicka Tężnia Leczniczo - Solankowa " Oddychaj świeżym powietrzem" Poprawa stanu zdrowia mieszkańców Łowicza oraz poprawa atrakcyjności turystycznej miasta Łowicza. Większość z nas spotyka się na co dzień z zanieczyszczonym powietrzem czy dymem nikotynowym. Żyjemy w warunkach sprzyjających powstawaniu wielu schorzeń. Negatywne oddziaływanie środowiska na organizm, można jednak skutecznie temu przeciwdziałać. Unikalny klimat, który wytwarza się dzięki tężni zbliżony jest do klimatu, którym możemy cieszyć się podczas wakacji nad morzem. Jod odpowiada za prawidłowe funkcjonowanie tarczycy. Z tężni skorzysta każdy mieszkaniec bez względu na wiek.</p>	<p>Łowickie Błonia, park Błonia. Usytuowanie tężni najlepiej obok restauracji Szkiełka w pobliżu Góry Frajdy.</p>
4.	<p align="center">WIATY ROWEROWE dla każdej szkoły w Łowiczu</p>	<p>Szkoły Podstawowe na terenie miasta mają narastający problem ze zmieszczeniem rowerów, którymi przyjeżdżają dzieci. Zamontowanie na ich terenach wiat, będzie z korzyścią dla dzieci oraz poprawi bezpieczeństwo oraz estetykę na terenie szkoły. Powstanie dużych wiat rowerowych zadaszonych, każda na parędziesiąt rowerów. W ramach projektu powinien zostać utwardzony teren, położona kostka pod wiatami. Projekt skierowany jest do wszystkich mieszkańców Łowicza.</p>	<p>Teren Szkół Podstawowych w Łowiczu : SP nr 1, SP nr 2, SP nr 3, SP nr 4 i SP nr 7.</p>
5.	<p align="center">DOFINANSOWANIE 50 % STERYLIZACJI I KASTRACJI PSÓW I KOTÓW WŁAŚCICIELSKICH na terenie miasta Łowicza</p>	<p>Celem zadania jest dofinansowanie choć w 50% sterylizacji i kastracji psów i kotów właścicielskich, których właściciele są mieszkańcami Łowicza. Głównym zamysłem akcji jest popularyzacja tej humanitarnej metody ograniczenia nadpopulacji zwierząt domowych - w szczególności psów i kotów. Miasto zawarłoby umowę z wybraną lecznicą, która miałaby wykonywać zabiegi. Projekt dotyczy pogłębienia świadomości wśród ludzi i szerzenia humanitarnej akcji przeciwdziałania bezdomności zwierząt na świecie wśród mieszkańców miasta Łowicz. Akcja dotyczy zwierząt powyżej 6 miesiąca życia oraz kwalifikujących się do znieczulenia ogólnego.</p>	<p>Właściciele psów i kotów zamieszkujących teren Łowicza</p>
6.	<p align="center">BUDOWA I OŚWIETLENIE BOISKA PIŁKARSKIEGO Z NATURALNĄ NAWIERZCHNIĄ przy Szkole Podstawowej nr 7 w Łowiczu</p>	<p>Zadanie będzie polegało na budowie boiska piłkarskiego położonego przy Szkole Podstawowej nr 7 w Łowiczu, czyli w miejscu w którym aktualnie znajduje się stare boisko. Zakres zadania obejmie wymianę nawierzchni boiska piłkarskiego na powierzchni 4500 metrów kwadratowych (wymiar boiska 90/50 metrów), montaż systemu nawadniania boiska oraz oświetlenie terenu boiska. W ramach projektu ma zostać przeprowadzony gruntowny remont, a w zasadzie budowa boiska piłkarskiego z naturalną nawierzchnią położonego przy Szkole Podstawowej nr 7 im. Jana Pawła II z Oddziałami Integracyjnymi w Łowiczu. Celem realizacji projektu jest wybudowanie od podstaw boiska piłkarskiego z naturalną nawierzchnią w miejscu aktualnie istniejącego i powiększenie infrastruktury sportowej w naszym mieście. Brak bazy treningowej jest problemem, z którym borykają się wszystkie kluby piłkarskie z naszego miasta.</p>	<p>Boisko piłkarskie przy Szkole Podstawowej nr 7 im. Jana Pawła II z Oddziałami Integracyjnymi w Łowiczu.</p>
7.	<p align="center">OGRANICZENIE BEZPAŃSKOŚCI I NADMIERNEJ POPULACJI ZWIERZĄT. edukacja, akcja „czipowania” zwierzątków</p>	<p>Ograniczenie bezpieczeństwa i nadmiernej populacji zwierząt. Sterylizacja, kastracja kotów. Pomoc i wsparcie w leczeniu zwierzątków będących u osób, których warunki finansowe są złe. Pomoc zwierzątkom, mających właścicieli gdzie jest brak środków na konieczność leczenia zwierzątków (po udokumentowanej ciężkiej sytuacji finansowej). Akcja edukacyjna związana z ochroną środowiska. Projekt dotyczy ograniczenia bezpieczeństwa zwierząt.</p>	<p>Miasto Łowicz</p>

8.	REWITALIZACJA PARKU w Alejach Sienkiewicza	Wymiana ścieżek ze żwirowych na kostkę, odnowienie i dokupienie ławek, konserwacja zieleni wysokiej i uzupełnienie zadrzewień. Wymiana ścieżek ze żwirowych na kostkę jest niezbędna. Są duże koszty konserwacji, a stan ścieżek ulega poprawie na krótko. Mieszkańcy skarżą się gdy pracują dmuchawy. Odnowienie i dokupienie ławek uczyni park miejscem, gdzie będzie więcej spacerowiczów. Z uwagi na bezpieczeństwo mieszkańców należy usunąć stare drzewa, uzupełnić nowymi nasadzeniami odpowiednio dobranymi. Poprawa estetyki i uroku tego miejsca. Zadanie jest kierowane do wszystkich mieszkańców.	Park Al. Sienkiewicza
9.	POPRAWIENIE STANU DROGI w Lasku Miejskim	Poprawienie stanu drogi w Lasku Miejskim; lepsze oświetlenie drogi i ścieżki zdrowia w Lasku Miejskim, odnowienie/usprawnienie/unowocześnienie/dodanie nowych stacji ścieżki zdrowia, ZAKAZ PALENIA PAPIEROSÓW czy też SPOŻYWANIA ALKOHOLU na terenie lasku. Stan drogi na terenie Lasku Miejskiego jest w złym stanie zwłaszcza dla użytkowników, którzy poruszają się rowerem, pieszo czy też z wózkiem dziecięcym. Droga jest wyboista a beton pokruszony.	Lasek Miejski w Łowiczu
10.	PLAŻA NA 6! TOTALNIE NOWA JAKOŚĆ PLAŻY MIEJSKIEJ W ŁOWICZU kompleksowa przebudowa i doposażenie.	Zadanie polega na zwiększeniu atrakcyjności plaży miejskiej w Łowiczu poprzez kompleksowe i spójne zrealizowanie 6 punktów: Nawiezenie nowej warstwy drobnego piasku i rozplantowanie na całej powierzchni plaży. Utworzenie łagodnego podjazdu (dla wózków dziecięcych, wózków inwalidzkich) zgodnego ze standardami nachylenia, zlikwidowanie barier architektonicznych. Instalację altany i większej liczby parasoli hawajskich, zakup nowych siedzisk i stolików, elementów dekoracyjnych. Montaż nowych atrakcji dla dzieci, jak np. linarium, czy zjeżdżalni przy obecnie funkcjonującym już "statku pirackim". Ustawienie toalet i przebieralni, a także "przewijaków" dla maluchów, koszy na śmieci (z segregacją odpadów). Instalacja nowego, estetycznego pomostu z wygodnym i bezpiecznym zejściem. Dodatkowo, planuje się codwutygodniową organizację imprez "Beach Party" w sezonie letnim z oprawą DJ. Efektem realizacji zadania będzie ożywienie plaży, satysfakcja społeczeństwa, które oczekuje nowych, ciekawie zagospodarowanych miejsc rozrywki i rekreacji oraz wypoczynku.	Plaża Miejska w Łowiczu
11.	TOR PUMPTRACK NA ŁOWICKICH BŁONIACH (tor do jazdy na rowerze, rolkach, wrotkach lub hulajnodze)	Pumptrack- jest torem o specjalnie ukształtowanej, falistej nawierzchni i wyprofilowanych zakrętach. Składa się z jednej pętli (opcjonalnie z odnogami tworzącymi dodatkowe pętle i zwiększającymi ilość możliwych tras przejazdu). Służyć może do rekreacyjnej jazdy dla najmłodszych, jak również do treningów dla bardziej zaawansowanych, w tym zawodników z wielu dyscyplin rowerowych m.in BMX racing. Mogą również korzystać z niego osoby jeżdżące na hulajnogach, deskorolkach lub rolkach.	Łowickie Błonia nieopodal Skateparku i górki
12.	POPRAWA BEZPIECZEŃSTWA W ŁOWICZU NA SKRZYŻOWANIU ul. Powstańców i ul. Katarzynów	Poprawa bezpieczeństwa na skrzyżowaniu ul. Katarzynów i ul. Powstańców (przy markecie Biedronka, przy firmie MASPEX) poprzez montaż oświetlenia i sygnalizacji świetlnej oraz pasów (przejścia dla pieszych). Zdaniem wnioskodawcy najlepszym rozwiązaniem byłoby wybudowanie ronda (ruchu okrężnego na tym skrzyżowaniu). Na tym skrzyżowaniu jest bardzo dużo wypadków, kolizji drogowych. Słaba widoczność pojazdów na drodze z pierwszeństwem przejazdu. Obecnie jest tam zbyt długi okres oczekiwania na przejazd na znaku STOP.	Skrzyżowaniu ulic Powstańców, Katarzynów (przy Agros Nova i Biedronce)

BURMISTRZ

Kaliński

Krzysztof Jan Kaliński